


Venstre for udvikling og fornyelse af Region Sjælland

Mod til udvikling

Intet er nemmere end at fortsætte ad spor andre har lagt.

Men eksisterende spor er også det nødvendige afsæt for at komme videre.

For at kunne lægge nye spor.

Nye spor for at kunne tilpasse og forny Region Sjællands muligheder og fremtid i takt
med nye og ændrede forudsætninger.

Regionens udvikling har som forudsætning en globaliseret verden, hvor meget let
ændrer sig indenfor den fire års periode, som det kommende regionsvalg handler
om.

Derfor er det vigtigt at Venstre fortsat leder udviklingen i Region Sjælland.

Vi har lagt sporene og bevist at vi kan skaffe resultater og ledet regionen i dens
første funktionsperiode.

Vi er parate til at fortsætte. Både til at lægge nye spor hvor det kræves og sikre de
allerede lagte.

Patienten i fokus

Venstre har mod til at udvikle et regionalt sundhedsvæsen i takt med samfundets
vilkår og ønsker. Med særligt fokus på patienten.

Hele sundhedssystemets tilrettelæggelse skal koncentreres omkring dette ene:

Patienten skal opleve at blive tage alvorlig fra første kontakt med systemet.

Venstres ansvar er at indrette og sikre at regionens sundhedssystemer lever op hertil
og løbende justeres i forhold til såvel patient- som personaleerfaringer.

Sundhed og forebyggelse i fokus

Lokale sundhedscentre bliver omdrejningspunktet for borgernes fremtidige første-
kontakt med sundhedssystemerne. Lokale sundhedscentre med flere læger sikrer at
borgerne altid har adgang til sin praktiserende læge. Denne bliver en del af det nære
specialist-team og et fagligt sundhedsmiljø, der sikrer dig at du også opnår det bedst
mulige patientforløb, hvis du skal viderebehandles i sundhedssystemerne.

Pendleren i fokus

Bedre busbetjening som fødelinje til jernbanerne og et nært samarbejde mellem
region, kommuner og stat om opfølgning af transportplanen 2009 omfattende alle
sider af pendlertrafikken på Sjælland og Lolland-Falster. Højhastighedstog skal være



en mulighed for regionens borgere, busselskaber skal bl.a. aflønnes efter
passagertal og tilfredshed hos brugerne. Opfølgningen på etableringen af Femern
Bælt forbindelse skal foruden på jernbanesiden allerede nu også indtænkes i
planerne for opgradering af vejnettet, især tværforbindelsen Kalundborg, Slagelse,
Næstved til Rønnede som en del af næste transportplan.

Uddannelse i fokus

Venstre er optaget af to vigtige sider af uddannelsesaspektet: Det er en forudsætning
for regionen som offentlig arbejdsplads, at vi sikrer og udvikler uddannelsen af det
fornødne sundhedspersonale på alle niveauer. Og det er et must, at unge uden
uddannelse oplever at Region Sjælland bidrager til at udvikle nye læringsmodeller og
tilbud, der kan hjælpe til at unge gennemfører en uddannelse.

Medarbejderne i fokus

Region Sjælland har ca. 15.000 medarbejdere og er således regionens største
arbejdsplads. Vore medarbejdere er regionens største aktiv og kræver som sådan
naturlig og vedvarende opmærksomhed for at kunne leve op til deres eget ønske om
levere landets bedste service. Venstre ønsker at udvikle regionens politik på dette
område med udgangspunkt i omfattende efteruddannelse og faglige udfordringer til
alle. Højt specialiserede arbejdspladser tæt på forskningsmiljøer skal bl.a. udnyttes
optimalt som støtte for personaleudviklingen.

Virksomheden i fokus

Privat vækst og erhvervsudvikling er vitale indsatsområder for os alle. Finansieringen
af velfærdssamfundet hviler på en vækstfilosofi, som Venstre ønsker at udvikle i det
regionale regi. Rammebetingelser som infrastruktur, uddannelse, innovationsmiljøer
og erhvervsfremme til styrkelse af eksisterende lokale udviklingscentre er nogle af de
centrale elementer. Hertil kommer det allerede igangsatte samarbejde indenfor
kommuner, erhvervsorganisationer samt linjerne til virksomhedsejere og
forskningsinstitutionerne.

Kultur / turisme i fokus

Region Sjælland har allerede tæt føling og samarbejde med udviklingsselskabet
Østdansk Turisme, som er en del af turistarbejdet for og med lokale/regionale
turistdestinationer. Det er en selvfølgelighed at dette samarbejde såvel som med
hovedstadens udviklingsselskab Wonderful Copenhagen fortsætter.

Herudover ønsker Venstre at regionen påtager sig rollen som fødselshjælper for nye
og brede kulturinitiativer i samarbejde med de tre regionale kulturregioner.



Anvendelsen af de økonomiske midler regionen råder over skal ske til at fremme
større kulturprojekter, som kan opnå en synlighed i kraft af projektets kvalitet.

Brobygger-regionen i fokus

Venstre ønsker at udvikle og forny regionens muligheder på baggrund af den helt
unikke geografiske placering mellem Øresunds- og Østersø-regionen. Med faste
forbindelser til Skandinavien og det øvrige Europa skal brobygningen i mere end én
forstand være en integreret del af den samlede regionale tænkning på alle Region
Sjællands aktivitets-områder.

Herunder bl.a. opmærksomhed på EU's støtteprogrammer, der kan forbedre
beskæftigelses- og uddannelsesmuligheder ligesom deltagelse i
forskningsprogrammer falder lige for. Desuden bør det overvejes om kommunernes
og regionens eksisterende kontor i Bruxelles fremover skal suppleres med et
Sjællandskontor i Kina.

Klima og miljø i fokus

Betingelserne for vores fremtidige livsvilkår er nært knyttet til klimaændringer og
deraf følgende miljøudfordringer i vores hverdag. Området er enormt, men i Venstre
vil vi nøje følge de nationale signaler, samtidig med at vi allerede nu har givet os i
kast med problemerne i det regionale regi.

Regionens opgave på klimaområdet er først og fremmest en ”fejen for egen dør”
indsats, men det er Venstres hensigt med udgangspunkt i de enkelte institutioner at
overvåge og reducere CO2 belastningen i harmoni med den øvrige klima- og
miljøindsats, ligesom vi ved nybyggeri og renovering tilgodeser hensyn til
energieffektivitet og arbejdsmiljø.
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